_lo ÍMxcrscâ

I'I{I.]FI|I]'TII{I\ \t I]NI('IPAI, DI'] SÃ() FITANCISCO / SERGIPE

lll)l'f,\L DI'l ('ON( LrltSO Ptrlll,l('O N" 0l/2022

CONCURSO PUBLICO NO OL/2022
ED ITAL DE coNVo cÃo No 30 tzozg

A PREFEITA DO T"IUNTCÍPIO DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE, NO USO

de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art.37 da Constituição Federal,
na Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a
hornologação do Resultado do Concurso Publico objeto do Edital No 0t/2022 e

honrologado pelo Decreto Municipal po 124/2022, de 72 de dezembro de 2022,
TORNA PUBLICO A CONVOCAçÃO DO CANDIDATO APROVADO, relacionado no
ane,ro II des;te Edital, 1.r;iia o provirnento cie carrgos do Quadro Efetivo da Prefeitura
Municipal de Sào Franclsco/SE.

O c:rndidato relacionado no Anexo II do presente Edital deverá comparecer ao Setor
de i?ecursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, no Centro
Adr,tÍnistrativo da Prefeitura Municipal de São Francisco/SE, situada à Praça

Santos Sobrinho, no 246, Centro, São Francisco/SE, no prazo de O5 (cinco) dias
úte:s, iniciancio a partir de 25 de outubro de 2023, no horário das 0B:00 às 13:00
horas, para apresentação/entrega dos documentos relacionados no anexo I deste
Edit: l.

Apó; a ultrapassagem da primeíra fase constante do art. tt7o, o candidato deverá
dirigir-se à uma das clínicas descritas no Anexo VI deste Edital, para realização dos
exa:r1es de saude pre-admissionais, listados no Anexo I deste, visando a obtenção do
Atestado de Saude Ocupacional, a ser emitido exclusivamente por Medico do
Tra h'a lho.

Por fim, apresenta o Convocado os modelos de Declaração que deverão ser
preenchidos adequadamente pelo candidato, com suas informações pessoais e

deverão ser apresentadas no prazo acima grifado, ressalvando que, as Declarações
dos anexos III e IV são obrigatorias e a do anexo V é facultativa, conforme decisão
pesroal e espontânea do candidato.

Prefeitura Municipal de São Francisco/SÉ,24 de outubro de 2023.

ktnrrrr^*-q-
Prefeita Municipal

Proço Sontos Sobrinho, n" 246 - Centro - Sõct Froncisco/SE - CEP.: 49945-000 -TEL.: (79) 3367-1180

CN PJ : 1 3. L 1 8.435/0001-87
1

êoÍ#ll""o

PR[]I.'EI]'III{A N,II.lNI('II'AI, DIi SÃO I'I{ANCISCO / SERGIPE

Ir-Dt't'AL Dh. ('ONCURSO p(rttt-l«'O N" 11u2022

, ANEXO I
R-:;AÇÃO DE DOCUMET.TTOS NECESSARIOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS

HABILITADOS E CONVOCADOS:
CONCUR.SO PÚBLICO MUNICIPAL NO OL/2022.

cóplRs autenuceoes:
. Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
. Cadastro do PIS/PASEP;
, Cedula de Identidade (RG);
. CPF;
. Comprovante de regularização do CPF;
. Comprovante fixo de Residência atual;
. Certidão de Nascimento e/ou Casamento (se casado for);
. Certidão de nascimento dos filhos até 14 anos (se filhos tiver):

* De 0 a 06 (seis) anos, apresentar copia da Carteira de Vacina (atualizada);
* A partir dos 07 (sete) anos, apresentar Atestado de Frequência Escolar (Decreto no

3.048/99 - 14PS).
. Copia aLit-enticada co Iílulo de Eleitor e comprovante de votação na última eleição, se à época

já possuía 1B (dezorto) anos;
. Certificado de Reservrsta ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato do sexo

masculino;
. Documentação conrprobatoria da escolaridade mínima exigida:

* Diploma no caso de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato,
devidamente reconhecido pelo Ministerio da Educação/MEC, e ser devidamente
registrado em conselho de classe específico, se houver;

* Certificado de conclusão de Nível Tecnlco na área de inscrição do candidato,
devidamente reconhecido e registrado em conselho de classe específico, se houver;

* Certificado de conclusão no caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os cargos
que exigem apenas esta etapa da educação básica, acompanhados dos respectivos
historicos escolares;

. Documento atestando regularidade com Conselho profissional;

. Preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público exigidos
no Edital de abertura no 0112022;

o Declaração de antecedentes crrminais;
DOCUMENTOS ORIGINAIS:

. 01 (uma) foto 3X4;

. Declaração de Desimpedimento (conforme modelo anexo III);

. Declaração de Bens (conforme modelo anexo IV);

' Apresentar outros clocumentos e declarações que se fizerem necessários, a época da posse, de
acordo com o Edital de Convocação do candidato;

. Os candidatos aprovados deverão providenciar o Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e os
seguintes exames:

.f. Hemograma completo, Plaquetas, Velocidade de hemossedimentação (VHS), Creatinina,
Glicemia de jejum, Gama glutamil transferase (GAMA GT), Tempo de tromboplastina
total e Parcial ativado (TTPA), EAS, Raio X - Tórax;

t O candidato convocado deverá submeter-se e apresentar os mencionados exames para
avaliação medica pré-adrnissronal e/ou realizar exame médico específico (portadores de
deficiência), a serem analisados por médicos do trabalho, cuja avaliação deste
profissional de saude terá cunho de decisão terminativa, após análise dos exames
realizados pelo candidato convocado

Proço Sontos Sobrinho, n" 24b - Centro * Sõo Froncisco/SE - CEP.:49945-000 -TEL.: (79) 3367-1180
CN PJ : 1 3. 1" 1 8.4 35/0001 -87

2

à|o

I' I{I.] ITEI]'TJII.A N,T I i N I('I I'A I, DII, SÀO I"T{,\NCISCO / SERGIPE

T]DI'I'AL DTi CON(]UITSO PUBI,ICO N" OII2O22

ANEXO II

NCUCÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS:

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL NO O1l2022

FtNDo MUNtcTPAL or saúor or FRANCISCO . SERGIPECONTRATANTE:

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OT SÃO FRANCISCO.SE

ORDEM NOME DO(A) CANDTDATO(A) NASCIMENTO cÓDrGo: CARGO/FUNçÃO:

01 07109/t99t 607L FARMACÊUTICOJONAS LEONARDO SILVA DE MOURA

ProÇo Sontos Sobrinho, n" 246 - Centro - Sõo Froncisco/SE - CEP.: 49945-0O0 -TEL.: (79) 3367-1180
CN PJ : 1 3. 1 1 8.4 3 5/0001-87

3

nlo

PRI,Il.'UITtIl{A MtrNl(TIPAL DE SÃO I'RANCISCO / SERGIPE

t'.DI't AL DL. C ONCtrt{S() P(;Bt-t(',O N" 0t/2022

ANEXO III

MODELO DE DECLARAçÃO

DECLARACÃO DE DESIMPEDIMENTO

(NOME COMPLETO), nacionalidridrr, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG

n.o 1número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.o (número de CPF), (qualificação completa, com

endereço da residência e informações complementares e pertinentes a identificação do

candidato), DECLARA por livre e espontânea vontade, sob as penas da Lei de que não existe qualquer

impedimento de ordem legal ou etica e inexiste qualquer incompatibilidade, para o exercício do cargo

público de (descrever o cargo em que foi aprovado) referente a aprovação no CONCUSO PUBLICO

No 01/2022, regido sob o Edital No 01/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de São Francisco,

Estado de Sergipe.

São Francisco, Sergipe, (dia) de (mês) de (ano)

DECLARANTE

Proço Sontos Sobrinho, n' 246 * Centro - Sõo Froncisco/S[ - CEP.: 49945-000 - TEL.: (79) 3j67-11"80
CN PJ : 13. 118.435/000L-87

4

9Io

PRT]I.'EITUT{A MTINIC]IPAL DE SÃO FRANCISCO / SERGIPE

I,l D I'I'AL DI.t CO NC t] ItSjO p (l B L I( t() N' 0 I t2022

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAçÃO

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG

n.o 1número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.o (número de CPF), (qualificação completa, com

endereço da residência e informações complementares e pertinentes a identificação do

candidato), DECLARA para os devido fins que:

( ) Não possui bens.

( ) Possui os bens e confornre cliscriminação e valor abaixo especificado:

DISCRI

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina

São Francisco, Sergipe (dia) de (mês) de (ano).

DECLARANTE

VALOR EM R$

Proço Sontos Sobrinho, n" 246 - Centro - Sõo Frctncisco/SE - CEP.: 49945-000 - TEL.: (79) 3367-1180
CN PJ : 13. 1 18.4 j5/0001 -87

5

DECLARAçÃO DE BENS

L

6fo

PRF]FEITUITA MT]NICII'AT, DE SÃO I.'RANCISCO / SERGIPE

tiDI.I'AL DE CONCT]RSO PLIBI,ICO 11" OII2O22

ANEXO V

MODELO DE DECLARAçÃO

.iLE -ÇLABÀ ÇAg__D_lE o E s r s r Ê ru c r a

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, proíissão, portador(a) da carteira de identidade RG

n.o 1número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.o (número de CPF), (qualificação completa, com

endereço da residência e informações complementares e pertinentes a identificação do

candidato), DECLARA por lrvre e espontânea vontade e sem nenhuma coação, que desiste de tomar

posse no cargo p[rblico en, \]ue lrouve a aprovação e convocação no CONCUSO PUBLICO No OL/2022

realizado pela Preleitura [tir-tiricipirl cle Sãr.l Francisco, Estado da Sergipe; em virtude de ter em vista

emprego público em outro orgão, não podendo assim acumular mais um cargo. Para maior clareza,

firma a presente Declaração.

São Francisco, Sergipe, (dia) de (mês) de (ano)

DECLARANTE

Proço Sontos Sobrinho, n" 246 - Centro - São Froncisco/SE - CEP.: 49945-000 -TEL.: (79) 3367-1180
CN PJ : 1 3. 118.4 3 5/0001 -87

6

afo

PR}IITEITI]ITI\ \ITINICIPAI, DE SÃ() I'I{,ÂNCISCO / SERGIPE

l,ll)l'l'AL Dt: ('ON(-tlt{SO l'L I}Ll(lO N" 0l/2022

ANEXO VI

CLÍN ICAS I N DICADAS/ DESCRITAS:

clÍxrca on. arurÔnro eouanoo
Rua l)ont Jose Viccrrtc Tár'ollr. n" l9(.,. Ilain'o: ccutrtr. l)ro;lliír/SE.

clÍNrce MÉorca oR. pauLo cÉsan
Rua f)orn .losé \,rccrrte Tár'oll. n'' .l I9. Ilrril'o: centro. ['ropriá,'SE.

Proça Sontos Sobrinho, n" 246 - Centro - 5õo Froncisco/SE - CEP.: 49945-000 - TEL.: (79) 3367-L180
C N PJ : 13. L 1 8.43 5/000 1-87

7